&
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA

PESQUISA DE PREÇOS

1

a
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA
GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 278/2021

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA, Estado do
Maranhão, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art.1º. DESIGNAR o servidor público municipal, JOAQUIM
GUILHERME OLIVEIRA SOUSA, cargo de Diretor da Procuradoria Geral do
Município, matrícula 125440•5, para atuar como Chefe do Departamento de
Compras, praticando todos os atos inerentes à função.

Art.2°. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação nos
placares da Prefeitura de João Lisboa, retroagindo seus efeitos a 01 de maio
de 2021.

Gabinete do Prefeito Municipal de João lisboa, Estado do
Maranhão, em 03 de maio de 2021, 2000 ano da Independência e 133° da
República.

VILSON SOARES F
Prefeito Mu

P~feltun Municipal de Joio Lisboa - Ma - Gabinete do Prefeito
Avenida lmpentriz., . ~ 1331. Ceot.-o, Joio Li!llbox - M11

füffADO DO MARANHAO
PREFEITURA DF. JOÃO USBOA . .

ADMINIST~AÇÃO Gl:RA,, ·· D!•l'ARTF~ENTO,DE COMPRAS -~
· SOLICITAÇÃO DE PESQUISA DE PREÇOS Nº 06.12.02/2023

ff
Solicitamos a colaboração dessa·empresa l 'y sentido de preenc.,her todos os dados requeridos na planilha abaixo

(preço unitário) referente à CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MONTAGEM DE PALCO, CAMARIM, CAMAROTE E
,.,

SHOW PIROTÊCNIC~ .. PARA A RE~LIZAÇÂO_' DO 62° ANIVERSÁRIO DA CIDADE DE

JOÃO LISBOA (MA), conforme modeio de pesci,,;sa e.!~ preçM em anexo, e entregar em até 10 (dez) dias

úteis a contar do recebimento deste, no Depar.:.~mento rie Con-.nras desta Prefeitura Municipal, Rua Primeiro

de Maio, S/N, Centro, João Lisboa/MA, em dias (.•,~is, ,,o h1 )rário das 08:00h (oito horas) às 12:00h (doze

horas), ou enviar no Email: depcomprasjoaolisboa@~mail.com . .
. ,.

A pesquisa de preços poderá ser preenchida a próprio punho· ou elaborada e impressa por qualquer
processo eletrônico. . . · ·,. ,

As informações prestadas por essa empresa serão utilizadas para obtenção da "PLANILHA DE
PREÇOS DE MERCADO". Certo de contarmos com o pronto(ateridimento a esta solicitação, reiterarmos
nossos mais sinceros votos de consideração.

A empresa deverá forri~r os preços praticados attaalmente pela mesma para os itens constantes da
planilha abaixo:

E~~ECIFICAÇÚES E QLJANTITÁTIVOS:

P. ITEM ,
1
0BJE',fO
• t \ . •• f

t,JND QTD DIAS P. UNIT.
TOTAL

2

3

---
CAMARIM - CAMARIM BACKSTAGE C
PONTOS OE ILUMINAÇÃO; COM sor/.
LUGARES, 04 CADEIRAS DE P_LÁSTlCO,

L!MATIZADG.
S DE 0:2 E o:;

O 1 MESA, PROTEÇÃO CONTRA
O 1 FRIGOBI\R,.

OESCAR(:AS
fOMADAS EM
DEVERA SER

ELÉTRICAS COM FIOS-ANTICHAMAS E .
PADRÃO 220V. TODA A ESTRl!TURA
MONTADA 24H ANTES·DO IN1CIO DO EV
PALCO DUAS ÁGUAS - ~M ESTRUTURA

EN1·O. --,
DE ALUMIJ-.11O

'NTE; ÍOM DE
, PIS0 EM

-- ·

DIÁRIA

- GRID Q '.:O (OU SUPERIOR), 12,0M DE PRE
PROFUNDIDADE E 9M DE AL'! UKA
ESTRUTURA METÁLTCA

1
COBERTO EM N 1ADE1!UTE Dl3 . ,

OU CARPETE),
ORRACHADA

S LATERAIS E
DTÁRIA

IMO 1,20M DE
SEGURAHÇA'

. ,.
. '

! ITI CHOQUE,
PRATICA VEIS

DE5CARr.,A
DEVERÁ Si:R

2

1

2

1.

I 8MM PINTADO NA COR PRETO FOSCO l
COBERTURA COM ' · LONA EMB
ANTICHAMAS, COM FECHAME11TOS NA
FUNDO, E COM ESCADAS DE NO MÍN
LARGURA, GRADES PRÓT,ETORA5 L'f
LATERAL E FUNDO, A TERRAMENTO A
TENDA DE 3MX3M PARA HOVSE MIX, 02
OE 3,5MX2,5M. PRO.TEÇ.ÃO CON".1 'RA
ELÉTRICA. 1 ODA A ESTRUTURA
MONTAD:\ 24H ANTES DO INÍCIO DO Cl_
CAMAROTE OFICIAL . PARA AS A
CAMAROTE MODULAR DE 14 MTS Oh C
TOTALIZAl'-iDO O! MODUL,0, CC-M LONA
E PISO DE MADEIRA. TODA A ESTT1.U
SER MO1'.TADA 24H ANTES DO._fNÍC!O DO

'ENTO: ---E~ l.1 TORJt:,ADF~.
OMP.KJM?:1'', 'O,
,'\ '\ T\ CHAMA~ DIÁRIA 1
rl.!RA DEVERA
_ 1='._YENTO. _ 1

1

1

1

1

Avenida Imperatriz, 133 l , Cent·o, JoEo T ,is~,o.a/MA-CEP 65.922-000
wv..'w.jr1aoli;.;boa.1 ,1;:i.~ov.~r

• - ~ '!'

.. . ''
' .. .. ,;-

4

. .
' .

E~'{ADO DO Mi\RAl'-lftÃO
PREFEi'í0RA DE JOÃO LISBOA

ADMINISTRAÇÃO (.;ElV\ L - DEP.AR'!'A!VfENTO DE COMPRAS

FlClO SHOW PIROTÉCNICO:: FOGÓ~ Di.~ AR'I l
SHOW PIROTÉCNICO •EM · COMEMúRAÇ
ANIVERSÁRIO DE JOÃ:O LISBOA (03 GIRÂN
CORES, 02 GlRÂNDOLAS 1-080 TIROS, 02 TO

f'ARA
ÁO AO 62º
DOLAS JORI)
RTAS'DE300

TUBOS COLORIDAS, . '10 BOMBAS DE· PAPEL
LAMINADO 06 SERPENTINAS .

UNO 2 1

L.._ _____________ TOTAL · ·---·-

O prazo de validade dá pesquisa não poderá ser inferior a 60 (sesse11ta) dias.
Segue em anexo o MODELO DA PESQUISA DE PREÇOS a ser encaminhada ao Departamento

Municipal de Compras de João Lisboa/MA, em papel timl·radc da empresa fornecedora dos preços.

João Lisboa, 06 de novembro de 2023.

JOAQUIM GUILHERME OL,rvEµM SOUSA
Chefe .d~ Dep-artamento de Compras.~ Serviços

·.-: . Portarin nº 278/20:1 • ! ··:

... } i.. \

'•
. r.: (

- .

. '

..
..... • ,

.... ,·

Avenida Imperatriz; 1331·, Centt.o, João Lisboa/MA-CEP 65.922-000
www·.jc,ao Us0oa.ma.gov .br

•1ª FS'f A.DO DO MARANHAO
PREFEITURA DE JO \ O LISBOA

ADMINIS·fRAÇÃO G,~RAL · DEPA~'lI'Al',~~NTO DE COMPRAS

AO
DEPARTAMENTO
Rua Primeiro de Maio

Prezados Senhores,

A._!. \~XO

MODEW DE PESQUISA DE PREÇOS

~'EM PAPELTIMBR..\llO DA EMPRESA"

.. --.~ MUNICÍPJ
\lS.922-

Pela pre.5tmte, encaminh~mos nos'ia pes11úisa de preços ao Município de
Açailândia/MA, conforme as espeéificaçõe~· constantes da solicita\·ão· de pesquisa de preços.

~ - • ·- J • • \

EMPRESA: ----------·----- -----
CNPJ: ------------
Endereço:-----·---'-'· ..... ·> ..... :-'-;

PLANILHA DE PREÇOS DA EESQUISA:
< ~ • ' ~

DESCRIÇÃO
·-- ·-

QUANT. UNID. VALOR VALOR
UNIT. TOTAL

' ----- .. _. •., .
Nos preços indicados na planilha de preçúJ ~cima, estão incluígos todos os custos, beneficios, encargos,
tributos e demais contribuições-pertinentes. · · ·

O prazo de validade desta pesquisa é de (:O (!!1~1:enta), tlfas cordel.os, contados da data de assinatura.

--- -----·- -- ------
tJ ,,)c,,J e data)

---------·--- . --~----- ------
(Nomr. e as!.inatuca de, rt.spunsável)

, .. • 1

Avt:niàa Imperatriz, 1331, Cr.!i.tr'), fo3<J Lisboa/MA-CEP 65.922-000
w-:,w.jo.10Jic;hoa.ma.bov.br

·=

07/12/2023, 08:56 · Gmail - SOLICITAÇÃO l)E PESQU1~A-DE.PREÇOS l'.0 06.12.02/2023

M Gmail l>epar~am,.•.•lto de Compras <r.!epcomprasjoaolisboa@gmail.com> ,..
,._,

souc,TAÇÃO DE PESQUISA DE: PREÇos-Nº ·ós~ 12.02,2023 --=-!
1 mensagem ~
Departamento de Compras <depcomprasjoaolis-;;;a@gma~~~m> 6 de dezembro de 2023 às ~ :27
Para: eliteempreendimento806@gmail.com, fteventosltda@hotm'lil.com, lrannshow@gmail.com

SOLICITAÇÃO DE PESQUÚ;A DE PRE( OS Nº 06.12.02/2023

Solicitamos a colaboração desta empresa no sen~.ido de p,·eencher Tudos os dados requeridos na planilha abaixo

(preço unitário) referente à CONTRATAÇ1\.0 DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A

PRESTAÇÃO DE SERVJÇOS DE' MONTAG~M DE i'ALCO, CAMARIM, CAMAROTE E
' ·

SHOW PIROTÉCNICO PARAAREALIZACÃü IJO 61.º ANIVERSÁIUO DA CIDADE DE JOÃO

LISBOA (MA), conforme modelo de pesquis!l de preços ;;m a."l"\exo, e· entregar e•o até 10 (dez) dias úteis a contar

do recebimento deste, 1 o Deparremento de Comp.ra~, d\~Stb Prc:foitura Municipal, Rua Primeiro de Maio, S/N,

Centro, João Lisboa/MA, ~m dias úteis/ no horário das 08:0o:- f,01tõ' horas) às 12:00h (doze horas), ou enviar

no Email: depcomprasjoaolisboa@gmait.com.

A pesquisa de preços poderá ser preenchida a µrópr.l• punho ou elabora,!a e impressa por qualquer

processo eletrônico.

As informações . prestadas, po! ,•:;~,\ empr~s..1 : . ser,ão utilizadas para obtenção

da "PLANILHA DE PREÇOS DE MERC.\Dü". Certo de contarmos com o pronto atendimento a

esta solicitação, reiteramos nossos mais sincere:s voto!: de consiieraçílo,

A emp1esa deverá fornecer o~ ,preço5 pr.1ticados atL1al.meme pela mesma :'l'.ra os itens constantes da
l • •. •

planilha abaixo relacionada. ' . .
O prazo de validade da pesqui's°i não podem .:;er il!fer;or a 6ú (sess~nta) dii-.. .,:

Segue em anexo o MQDELÓ. DA I'ES_q !Ji~ DE Píl EÇOS a ser encaminhada ao Departamento

Municipal de Compras de João Lisboá/MA, em papel timb1ado da empresa fornecedora dos preços.

João Lisboa, 06 de dezembro de 2023.

JOAQUIM; GUILH~_RME OLIVEIRA SOUSA

Chefe do Departamento de Compras e Serviços

P~rtaria nº 278/201.I

9 Não contém vín1s.www.avast.com

2 anexos

!:i SOLICITAÇÃO DE PESQUISA DE PREÇOS Nº. ll''U:'l 2.,:023.pJf -, · ·
1~K · , ·

~ SOLICITAÇÃO DE PESQUl~A DE PREÇOS N, Ot3.12.02.20:Z3.ducx
42K

. ..
\. l~ • Í

https://mail.google.com/mail/u/0/?1i<=0ed97 :'497d&view=pt&saarr.11 " '\ll&pen"ltr i:l=th1 aao-a:r-87898317 i1954 776227 &simpl=msg-a:r-872900843... 1 /1

ITEM

A

2

CNPJ: 24.654-'14'1/000'1-96

PROPOSTA DE PREÇOS PARA CIDADE DE JOÃO LISBOA-MA PARA
FESTA DE ANIVERSARIO DE 62 ANOS

OBJETO

CAMARIM - CAMARIM BACKSTAGE CLJMATIZADO,
PONTOS DE ILUMINAÇÃO, COM SOFAS DE 02 E 03
LUGARES, 04 CADEIRAS DE PLASTICO, 01
FRIGOBAR, 01 MESA, PROTEÇÃO CONTRA
DESCARGAS ELB"RICAS COM FIOS ANTICHAMAS
E TOMADAS EM PADRÃO 220V. TODA A
ESTRUTURA DEVERA SER MONTADA 24H ANTES
DO INICIO DO EVENTO.

PALCO DUAS AGUAS - EM ESTRUTURA DE
ALUMINIO - GRID Q 30 (OU SUPERIOR), 12,0M DE
FRENTE, 10M DE PROFUNDIDADE E 9M DE
ALTURA, PISO EM ESTRUTURA METALICA
COBERTO EM MADEIRITE DE 18MM PINTADO NA
COR PRETO FOSCO (OU CARPETE), COBERTURA
COM LONA EMBORRACHADA ANTICHAMAS, COM

UND QTD DIAS

DIARIA 2

FECHAMENTOS NAS LA TERA IS E FUNDO, E COM DIARIA 2 1
ESCADAS DE NO MINIMO 1,20M DE LARGURA,
GRADES PROTETORAS DE SEGURANÇA LATERAL
E FUNDO, ATERRAMENTO ANTI CHOQUE, TENDA
DE 3MX3M PARA HOUSE MIX, 02 PRATICAVEIS DE
3,5MX2,5M. PROTEÇÃO CONTRA DESCARGA
ELÉTRICA. TODA A ESTRUTURA DEVERA SER

P. UNIT P. TOTAL

R$ 5,980,00 R$ 11,960,00

R$ 12,480,00 R$ 24,960,00

MONTADA 24H ANTES DO INICIO DO EVENTO. tr
~---------+----+---+----+----+----,

CAMAROTE OFICIAL PARA AS AUTORIDADES:

4

CAMAROTE MODULAR DE 14 MTS DE
COMPRIMENTO, TOTALIZANDO 01 MODULO, COM DIARIA 1
LONA ANTI CHAMAS E PISO DE MADEIRA. TODA A
ESTRUTURA DEVERA SER MONTADA 24H ANTES
DO INICIO DO EVENTO.

SHOW PIROTl=CNICO: FOGOS DE ARTIFICIO PARA
SHOW PIROTÉCNICO EM COMEMORAÇÃO AO 62°
ANIVERSARIO DE JOÃO LISBOA. (03 GIRANDOLAS
1080 CORES, 02 GIRANDOLAS 1080 TIROS, 02
TORTAS DE 300 TUBOS COLORIDAS, 10 BOMBAS
DE PAPEL LAMINADO, 06 SERPENTINAS).

TOTAL

UNO 2

1 R$ 3,490,00 R$ 3,490,00

1 R$ 7,480,00 R$ 14,960,00

R$ 55.370,00

IMPERA TRIZ -MA, 07 DE DEZEMBRO 2023.

1
Rua Caiapós, nº 64, Parque das Palmeiras, Imperatriz/MA, CEP 65.911-770

CNPJ: 24.654.'14"1/000'1-96

PAULO IRAN VENÂNCIO DA SILVA

SUCESSO ENTRETERIMENTO E/RELI 24.654.141/0001-96

DADOS BANCÁRIO :AGENCIA :0554-1 e.e 88931-8 BANCO DO BRASIL

RUA CAIAPÔS Nº 64 QUADRA 339

PARQUES DAS ESTRELAS CEP 65. 911770 IMPERA TRIZ -MA

Rua Caiapós, nº 64, Parque das Palmeiras, Imperatriz/MA, CEP 65.911-770

2

,......._

,,.......,

F T EVENTOS EIRELI
CNPJ: 19.796.992/0001-33

PLANILHA DE PREÇO DE ANISA VERSAR/O 2023 DE JOÃO LISBOA-MA

ITEM

2

3

4

OBJETO

CAMARIM - CAMARIM BACKSTAGE
CLIMATIZADO, PONTOS DE ILUMINAÇÃO, COM
SOFÁS DE 02 E 03 LUGARES, 04 CADEIRAS DE
PLÁSTICO, 01 FRIGOBAR, 01 MESA, PROTEÇÃO
CONTRA DESCARGAS ELÉTRICAS COM fIOS
ANTICHAMAS E TOMADAS EM PADRÃO 220V.
TODA A ESTRUTURA DEVERÁ SER MONTADA 24H
ANTES DO INÍCIO DO EVENTO.

PALCO DUAS AGUAS - EM ESTRUTURA DE
ALUMÍNIO - GRID Q 30 (OU SUPERIOR), 12,0M DE
FRENTE, 1 0M DE PROFUNDIDADE E 9M DE ALTURA,
PISO EM ESTRUTURA METÁLICA COBERTO EM
MADEIRITE DE l 8MM PINTADO NA COR PRETO

UNO

DIÁRIA

FOSCO (OU CARPETE), COBERTURA COM LONA
EMBORRACHADA ANTICHAMAS, COM
FECHAMENTOS NAS LATERAIS E FUNDO, E COM DIÁRIA
ESCADAS DE NO MÍNIMO 1,20M DE LARGURA,
GRADESPROTETORASDESEGURANÇALATERALE
FUNDO, ATERRAMENTO ANTI CHOQUE, TENDA DE
3MX3M PARA HOUSE MIX, 02 PRATICÁVEIS DE
3,5MX2,5M. PROTEÇÃO CONTRA DESCARGA
ELÉTRICA. TODA A ESTRUTURA DEVERÁ SER
MONTADA 24H ANTES DO INÍCIO DO EVENTO.

CAMAROTE OFICIAL PARA AS AUTORIDADES:
CAMAROTE MODULAR DE 14 MTS DE

COMPRIMENTO, TOTALIZANDO 01 MODULO, COM DIÁRIA
LONA ANTI CHAMAS E PISO DE MADEIRA. TODA A
ESTRUTURA DEVERÁ SER MONTADA 24H ANTES
DO INÍCIO DO EVENTO.

SHOW PIROTtCNICO: FOGOS DE ARTIFICIO PARA
SHOW PIROTÉCNICO EM COMEMORAÇÃO AO 62º
ANIVERSÁRIO DE JOÃO LISBOA. (03 GIRÂNDOLAS
1080 CORES, 02 GIRÂNDOLAS 1080 TIROS, 02
TORTAS DE 300 TUBOS COLORIDAS, 10 BOMBAS DE
PAPEL LAMJNADO, 06 SERPENTINAS).

UND

V----- ~ TOTAL

RESPONSA )
.... ]:ÃO LISBOÀ-c MA 06 DE NnVEMBRO

-- , r /

QTD DIAS P. UNIT. P. TOTAL

2 6,000,00 R$ 12,000,00

2 12,500,00 R$ 25,000,00

3,500,00 R$ 3,500,00

2 7,500,00 15,000,0C

R$ 55,500,00

2023

1 V

RU~ D.\S ACÁCIAS, S/N - MUTIRÃO - João Lisboa - Ma

----------

L

PROPOSTA OE PRE o DA FESTA OE ANIVERSÁRIO OE 62 ANOS OE JOAO LISB A -MA 2023

P.

OBJf.TO
UNl> QTU DIAS P. l.JNlT. TOTAL

ITEM

CAMARIM - CAMARIM BACKSTAGE CLIMATIZADO,
PONTOS DE ILUMINAÇÃO, COM SOFÁS DE 02 E 03
LUGARES, 04 CADEIRAS OE PLÁSTICO, 01 FRIGOBAR,

1 OI MESA, PROTEÇÃO CONTRA DESCARGAS DIÁRIA 2
ELÉTRICAS COM PIOS ANTICHAMAS E TOMADAS EM
PADRÃO 220V. TODA A ESTRUTURA DEVERÁ SER

R$
5,990,00

11 ,980,00

MONTADA 24H ANTES DO INÍCIO DO EVENTO.
'-· --1---------,------------.....--+---+--+----+----t----i

PALCO DUAS AGUAS - EM ESTRUTURA DE ALUMINIO

2

3

4

- GRID Q 30 (OU SUPERIOR), 12,0M DE FRENTE, l0M DE
PROFUNDIDADE E 9M DE ALTIJRA, PISO EM
ESTRUTURA METÁLICA COBERTO EM MADEIRITE DE
l 8MM PINTADO NA COR PRETO FOSCO (OU CARPETE),
COBERTIJRA COM LONA EMBORRACHADA
ANTICHAMAS, COM FECHAMENTOS NAS LATERAIS E
FUNDO, E COM ESCADAS DE NO MÍNIMO 1,20M DE
LARGURA, GRADES PROTETORAS DE SEGURANÇA
LATERAL E FUNDO, ATERRAMENTO ANTI CHOQUE,
TENDA DE 3MX3M PARA HOUSE MDC, 02 PRA TI CÁ VEIS
DE 3,5MX2,5M. PROTEÇÃO CONTRA DESCARGA
ELÉTRICA. TODA A ESTRUTURA DEVERÁ SER
MONTADA 24H ANTES DO INÍCIO DO EVENTO.

CAMAROTE OFICLAL PARA AS AlITORIDADES:

DIÁRIA

CAMAROTE MODULAR DE 14 MTS DE COMPRIMENTO
TOTALIZANDO0\ MODULO,COMLONAANTICHAMAS DIÁRIA
E PISO DE MADEIRA. TODA A ESTRUTURA DEVERÁ
SER MONTADA 24H ANTES DO INÍCIO DO EVENTO.

SHOW PIROTECNICO: FOGOS DE ARTIFICIO PARA
SHOW PIROTÉCNICO EM COMEMORAÇÃO AO 62º
ANIVERSÁRIO DE JOÃO LISBOA. (03 GIRÂNDOLAS 1080
CORES, 02 GIRÂNDOLAS 1080 TIROS, 02 TORTAS DE 300 UND
TUBOS COLORIDAS, 10 BOMBAS DE PAPEL
LAMINADO, 06 SERPENTINAS).

TOTAL

2

2

12,495,00

3,495,00

7,493,00

R$

24,990,00

R$

3,495,00

R$

14,986,00

R$

55,451,00

/

lnsc Estadual "'l 030b -3
IMPERATRIZ -MA 07 DE DEZEMBRO 2023

RESPONSÁVEL

JOSI: r,1: RIBAMAFl ANCHU:TA UMA

ELITE EM PREEN DIM ENTO 26.628809/0001-56

DADOS BANCÁRIO :AGENCIA :0554-1 C.C 97141-3 BANCO DO BRASIL

RUA RIO VERDE Nº 23 SALA C

PARQUES DAS PALMEIRA CEP 65.911770 IMPERATRIZ -MA

ELITE EMB IMENTOS
CNPJ: 26.628.809/0001-56

ENDEREÇO RUA RIO VERDE, Nº 23 SALA C PARQUE DAS PALMEIRAS CEP 65.911-770 IMPERATRIZ MA
Fone (99) 98410-0663 99146•8295

E-mall PLANAL TO.CONTABILIDADE@HOTMAIL.COM